



Grudziądz, dnia 12.01.2023 r.

Do wszystkich Wykonawców

ZP- 83/23

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę lampy szczelinowej ze stolikiem elektromotorycznym oraz lasera okulistycznego (znak sprawy: Z/83/PN/22).

Informuję, działając w oparciu o treść art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022 r., poz. 1710 ze zm.), że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na **dostawę lampy szczelinowej ze stolikiem elektromotorycznym oraz lasera okulistycznego (znak sprawy: Z/83/PN/22)**, wpłynęły zapytania do postanowień Specyfikacji Warunków Zamówienia o następującej treści:

Zapytanie nr 1:

Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ (Projektowane Postanowienia Umowy)

§ 4 pkt. 8

Zamawiający w w/w punkcie dokumentu wymaga dostarczenia w terminie 14 dni roboczych nowego, wolnego od wad urządzenia posiadającego takie same parametry jak urządzenie, którego wad nie da się usunąć.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie powyższego zapisu?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający w odpowiedzi na powyższe zapytanie informuje, iż dokonał **modyfikacji** treści SWZ we wnioskowanym zakresie jak poniżej.

Zapytanie nr 2:

Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ (Projektowane Postanowienia Umowy)

§ 4 pkt. 9

Zamawiający w w/w punkcie dokumentu wymaga dostarczenia w terminie 14 dni roboczych nowego, wolnego od wad urządzenia posiadającego takie same parametry jak urządzenie, w przypadku 3-krotnej naprawy tego samego elementu urządzenia.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wymianę tego samego elementu urządzenia na nowy w przypadku 3-krotnej naprawy ?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający w odpowiedzi na powyższe zapytanie informuje, iż dokonał **modyfikacji** treści SWZ w powyższym zakresie jak poniżej.



Zapytanie nr 3:

Pytanie – Dotyczy zadania nr 1

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie lampy szczelinowej o poniższych parametrach:

- lampa szczelinowa w układzie ZEISS
- stopnie powiększenia 10x, 16x, 25x
- pole widzenia: 25X (8,5mm), 16X (13,5mm), 10X (22mm)
- regulacja dioptrii: +/- 8D, powiększenie 12,5x
- długość szczeliny: płynna regulacja od 1 do 14 mm
- szerokość szczeliny: płynna regulacja od 0 do 14 mm (przy 14 mm szczelina zamienia się w okrąg)
- średnice otworów: 14, 8, 3,5, 0,2 mm
- dystans roboczy 97 mm
- kąt szczeliny: 0-180 regulowany w pionie i poziomie
- filtry: pochłaniający ciepło, bezczerwienności, kobaltowy niebieski, wbudowany filtr żółty
- oświetlenie: lampa LED 3V/3W,
- natężenie światła ≥ 60 klx
- podpórka pod brodę i czoło pacjenta, regulacja podstawy 80 mm
- zasilacz lampy
- zakres ruchu podstawy: wzdłużny 115mm, boczny 110mm, pionowy 30mm, drobny ruch podstawy 15mm
- w zestawie stół z regulowaną wysokością elektryczną pod jedno urządzenie?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający w odpowiedzi na powyższe zapytanie informuje, iż nie przewiduje modyfikacji treści SWZ w powyższym zakresie i oczekuje zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnie z opisem określonym przez Zamawiającego.

Zapytanie nr 4:

Dotyczy Zadania 1

Czy Zamawiający dopuści lampę szczelinową o parametrach

- trzy powiększenia 10x, 16x, 25x
 - Długość szczeliny od 1mm do 14 mm regulowana płynnie oraz skokowo w 0,2/3,5/8/14 mm
 - Zakres ustawienia źrenic 52-80 mm
 - Zakres płynnego obrotu szczeliny 0-180 stopni
 - Pole widzenia 8,5mm do 22mm
 - Urządzenie wyposażone w źródło światła w postaci oświetlenia LED o mocy 20W
 - Filtr absorbujący ciepło, filtr redukujący czerwień, filtr kobaltowy – niebieski
- Pozostałe parametry bez zmian?*

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający w odpowiedzi na powyższe zapytanie informuje, iż nie przewiduje modyfikacji treści SWZ w powyższym zakresie i oczekuje zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnie z opisem określonym przez Zamawiającego.

Zapytanie nr 5:

Dotyczy Wzór umowy załącznik nr 4 do SWZ § 4. Pkt. 6.

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę powyższego punktu na:

„Termin, o którym mowa w ust. 5 może ulec wydłużeniu za zgodą Zamawiającego z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, a wynikających z wymogów natury technicznej, procesu technologicznego lub innych wymogów o obiektywnym charakterze, o których wystąpieniu Wykonawca zobowiązany jest poinformować pisemnie Zamawiającego. W takim przypadku czas usuwania wad, usterek, awarii nie



może być dłuższy niż 21 dni roboczych od dnia przekazania/udostępnienia przez Zamawiającego urządzeń do naprawy.”

Uzasadnienie: W przypadku sprowadzania części zamiennych niezbędnych do naprawy urządzenia, Wykonawca musi sprowadzić podzespoły od Producenta urządzenia medycznego. Czas wysyłki elementów zamiennych, odprawy celnej i transportu jest długi i niezależny od Wykonawcy?

ODPOWIEDŹ:

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji treści SWZ we wnioskowanym zakresie.

Zapytanie nr 6:

Dotyczy Wzór umowy załącznik nr 4 do SWZ § 6. Pkt. 3.

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę powyższego punktu na:

3) 0,2 % wartości netto umowy, o której mowa w § 5 ust. 1 umowy za każdy dzień zwłoki w dostawie, instalacji, uruchomieniu urządzeń, licząc od terminu określonego w § 3 ust. 1;

4) 0,2% wartości netto umowy, o której mowa w § 5 ust. 1 umowy za każdy dzień zwłoki w przystąpieniu do usuwania wad, usterek, awarii urządzeń, licząc od terminu określonego w § 4 ust. 4;

5) 0,2 % wartości netto umowy, o której mowa w § 5 ust. 1 umowy za każdy dzień zwłoki w usuwaniu wad, usterek, awarii urządzeń, licząc od terminów określonych w § 4 ust.5 i 6.

Uzasadnienie: Wykonawca zwraca uwagę, iż w świetle orzecznictwa, a także wyjaśnień umieszczonych na stronach Urzędu Zamówień Publicznych, za karę rażąco wygórowaną, nieproporcjonalną i nie spełniającą swej kompensacyjnej funkcji należy uznać karę w sytuacji, w której równa się ona bądź jest zbliżona do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania. Wprowadzenie limitu zgodnie z powyższą propozycją pozwoli uniknąć takiej sytuacji. Wykonawca nadmienia, iż klauzula przewidująca kary umowne o wygórowanym została uznana przez Urząd Zamówień Publicznych za klauzulę kontrowersyjną, naruszającą równowagę stron w sposób nadmierny, a „kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody” (wyrok SN z dn. 24 stycznia 2014 r., sygn. I CSK 124/13). Nadto zgodnie z przyjętym przez KIO stanowiskiem: „Nie można akceptować takich mechanizmów, które pozbawią wykonawcy przychodu z tytułu świadczonej usługi. Kara umowna powinna mieć wysokość, która będzie odczuwalna w stopniu dyscyplinującym stronę umowy, ale nie w stopniu prowadzącym do rażącego wzbogacenia jednej strony kosztem drugiej, a wręcz czyniącym niecelowym jej wykonywanie.” (wyrok z dn. 28.12.2018 r., sygn. akt 2574/18). W świetle powyższego zasadnym jest postulat Wykonawcy, aby już na etapie formułowania warunków umowy wprowadzić rozwiązania zabezpieczające przez zaistnieniem skrytykowanej przez KIO sytuacji

ODPOWIEDŹ:

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji treści SWZ we wnioskowanym zakresie.



MODYFIKACJA TREŚCI SWZ

Działając na podstawie art. 137 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) Zamawiający informuje, że dokonał zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na **dostawę stacji do opisu badań mammograficznych (znak sprawy: Z/85/PN/22), w następującym zakresie:**

- w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – wykreśla się dotychczasową treść Załącznika nr 4 do SWZ stanowiącego **PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY** i zastępuje nową treścią Załącznika nr 4 do SWZ stanowiącego **PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY – po modyfikacji.**

Powyzsza modyfikacja SWZ stanowi jej integralną część. Pozostała treść postanowień Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) pozostaje bez zmian.